АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	  27  августа 2025 г.
г. Печора, Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                         № 654 - р

	Об оказании содействия ООО «Типография»
в проведении фестиваля знаний «Печора - город возможностей»

На основании ходатайства о проведении мероприятия руководителя ООО «Типография» Липитан Н.В.:

1. Запретить движение автотранспорта 30 августа 2025 года с 10.00 до 16.00 часов по улице Булгаковой от улицы Гагарина до проспекта Печорский в связи с проведением на площади Юбилейной фестиваля знаний «Печора - город возможностей» (далее -  Фестиваль).
2. Сектору дорожного хозяйства и транспорта администрации МР  «Печора» (Мижерич Д.М.):
2.1. Обеспечить перекрытие участка автомобильной дороги.
2.2. Подготовить информацию о перекрытии участка автомобильной дороги.
3. Отделу информационно-аналитической работы и информационных технологий администрации МР «Печора» (Бревнова Ж.В.) разместить информацию о перекрытии участка автомобильной дороги.
4. Управлению культуры  и туризма МР «Печора» (Островская И.Ж.):
4.1. Оказать содействие в проведении Фестиваля.
4.2. Обеспечить участников Фестиваля палатками.
4.3. Предоставить организаторам Фестиваля аудио аппаратуру (колонки, микрофон, усилитель).
5. Сектору молодежной политики администрации МР «Печора» (Бобровицкий С.С.) обеспечить участников Фестиваля раскладными пластиковыми столами и стульями.
6. Рекомендовать ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» (Чупрова Н.Л.) обеспечить приоритет вызова скорой помощи во время проведения Фестиваля.
7. Рекомендовать ОМВД России «Печорский» (Козлов А.А.) оказать содействие в охране общественного порядка и обеспечении безопасности дорожного движения во время проведения Фестиваля.
8. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                                       О.И. Шутов
image1.png